УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.03.2017
г. Екатеринбург

И2 178-УГ

Об утвсрждснии Положсния о ПОРSlДкс, сроках и размсрах выплаты
нрсмий члснам Правитсльства Свсрдловской области

в соответствии со статьёй 44 Устава Свердловской области и пунктом 6
Указа Губернатора Свердловской области от 28.12.2010И2 1395-УГ «О денежном
содержании членов Правительства Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯIО:

1. Утвердить Положение о порядке, сроках и размерах выплаты премий
членам Правительства Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу Указ Губернатора Свердловской области
от 01.07.2011 .N2601-УГ «Об утверждении Положения о порядке, сроках и
размерах вып:латы премий членам ПравительстваСвердловской области»
(<<Областная газета», 20 11, 09 августа, И2 285).

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого
Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
вг. Тунгусова.

4. Настоящий указ опубликовать на '«Официальном ИIIтернет-порталс
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

Отпечатано для Правительствэ Свердловекои области, заказ NQ2005, тираж 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

УТВЕРЖДЕНО
Указом Губернатора
Свердловской области
от 22.03.2017 N2 178-УГ
«Об утверждении Положения о
порядке, сроках и размерах выплаты
премий членам Правительства
Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о ПОРSlДке,сроках и размерах выплаты премий членам Правительства

Свердловской области

1. Настоящее положение устанавливает порядок, сроки и размеры выплаты
премий членам Правительства Свердловской области.

2. Выплата премии Члену Правительства Свердловской области,
не являющемуся руководителем исполнительного органа государственной власти
Свердловской области, осуществляется из фонда оплаты труда, формируемого за
счёт и в пределах бюджетной сметы Правительства Свердловской области.

Выплата премии Члену Правительства Свердловской области, являющемуся
руководителем исполнительного органа государственной власти Свердловской
области, осуществляется из фонда оплаты труда, формируемого за счёт и в
пределах бюджетной сметы соответствующего исполнительного органа
государственной власти Свердловской области.

3. Решение о выплате премий членам Правительства Свердловской области
принимается Губернатором Свердловской области и оформляется распоряжением
Губернатора Свердловской области.

4. Премии членам Правительства Свердловской области выплачиваются
ежеквартально одновременно с выплатой части денежного содержания за вторую
половину месяца, следующего за расчётным кварталом.

В случае освобождения Члена Правительства Свердловской области
от замещаемой должности в течение расчётного квартала премия
Члену Правительства Свердловской области выплачивается при осуществлении
окончательного расчёта с Членом Правительства Свердловской области.

5. Размер премий членам Правительства Свердловской области за
расчётный квартал составляет до 150 процентов месячного должностного оклада
и определяется исходя из:

1) эффективности, своевременности и качества выполнения Членом
Правительства Свердловской области его обязанностей;

2) оперативности и профессионализма Члена Правительства Свердловской
области в решении вопросов, входящих в его обязанности;

3) своевременности и результативности исполнения поручений Губернатора
Свердловской области;

4) фактически отработанного времени в течение расчётного квартала.

3

Размер премий членам Правительства Свердловской области, являющимся
руководителями исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, определяется также в зависимости от выполнения ключевых показателей
эффективности управленческой деятельности руководителей исполнительных
органов государственной власти Свердловской области.

6. Подготовку проекта распоряжения Губернатора Свердловской области о
выплате премий членам Правительства Свердловской области и обеспечение его
согласования осуществляет Департамент кадровой политики Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области.

7. Распоряжение Губернатора Свердловской области о выплате премий
членам Правительства Свердловской области, не являющимся руководителями
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
за расчётный квартал направляется в Управление делами Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области в срок до 25 числа
месяца, следующего за расчётным кварталом, для начисления и выплаты премии.

Распоряжение Губернатора Свердловской области о выплате премий членам
Правительства Свердловской области, являющимся руководителями
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
за расчётный квартал направляется в исполнительные органы государственной
власти Свердловской области, за счёт бюджетной сметы которых членам
Правительства Свердловской области производится выплата денежного
содержания, в срок до 25 числа месяца, следующего за расчётным кварталом, для
начисления и выплаты премии.

	00000001
	00000002
	00000003

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-23T10:10:03+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа